ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

от «20» октября 2019 г.
Присутствовало: 5 человек

1 .Кобыленко Владимир Владимирович
2. Романова Ирина Сергеевна
3. Кремнев Владимир Алексеевич
4. Булычева Наталья Анатольевна
5. Подопригора Ирина Ивановна

Председателем собрания избран: Кобыленко Владимир Владимирович
Секретарем собрания избран: Булычева Наталья Анатольевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Нормативно-правовое обеспечение деятельности «ТТСиЖКХ»

комиссии по противодействию коррупции -  руководитель комиссии
Кобыленко В. В.

2. Информационные данные по правовому просвещению и
формированию основ антикоррупционного мировоззрения -  руководитель
комиссии Кобыленко В. В.

3. По первому вопросу слушали председателя комиссии «ТТСиЖКХ»
Кобыленко В. В. Он ознакомил присутствующих с нормативно-правовой
базой по обеспечению деятельности комиссии по противодействию
коррупции. В частности он отметил, что основными нормативно-правовыми
документами в данной области являются:

4. А) ФЗ РФ № 273 «О противодействии коррупции»
5. Б) Указ президента РФ № 226 «О национальном плане противодействия

коррупции»
6. В) Указ президента РФ №2 613 «Вопросы противодействия коррупции»
7. Г) Указ президента РФ № 560 «О предоставлении гражданами,

претендующими на замещение руководящих должностей сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

8. Д) Указ президента РФ № 815 «О мерах по противодействию
коррупции»

9. Е) ФЗ РФ № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и
благотворительных организациях»

10.Ж) постановление правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об
утверждении правил оказания платнбых образовательных услуг»

По второму вопросу слушали Кобыленко В. В. Он ознакомил
присутствующих с результатами мониторинга, проводимого на
основании информации, полученной из Министерства образования
Ростовской области. Было отмечено, что техникум пользуется
методическими рекомендациями по формированию

антикоррупционного мировоззрения и повышению уровня
правосознания и правовой культуры. В техникуме разработана
программа «Правового просвещения», а также модель правового
просвещения

Постановили:
1. Кобыленко В.В. разработать план проведения единого дня борьбы с
коррупцией.
2. Членам комиссии по противодействию коррупции детально
проанализировать нормативно-правовую базу-в даннойнаправлении.

Председатель собрания
Секретарь собрания

Кобыленко В. В
Булычева Н.А.